



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

L.P. HANSENS EFTF. TEXTILFARVERI A/S

INDUSTRIPARKEN 18, 7182 BREDSTEN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. maj 2019

Morten Dilling Bertelsen

CVR-NR. 15 00 47 03

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	L.P. Hansens Eftf. Textilfarveri A/S Industriparken 18 7182 Bredsten
	CVR-nr.: 15 00 47 03 Stiftet: 1. december 1990 Hjemsted: Bredsten Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Villy Hyldgaard Bertelsen, formand Bente Bertelsen Morten Dilling Bertelsen
Direktion	Morten Dilling Bertelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af farverivirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 1.220 tkr. mod et overskud på 89 tkr. i 2017. Resultatet er utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOTAB.....	1	-1.030.382	-622.427
Distributionsomkostninger.....		-118.982	-99.314
Administrationsomkostninger.....		-272.301	-205.438
DRIFTSRESULTAT.....		-1.421.665	-927.179
Finansielle indtægter.....	2	152	158
Finansielle omkostninger.....	3	-142.621	-99.561
RESULTAT FØR SKAT.....		-1.564.134	-1.026.582
Skat af årets resultat.....	4	343.948	1.115.277
ÅRETS RESULTAT.....		-1.220.186	88.695
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.220.186	88.695
I ALT.....		-1.220.186	88.695

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		2.758.078	2.355.394
Produktionsanlæg og maskiner.....		8.180.514	4.046.186
Kunst.....		63.293	63.293
Forudbetaling anlægsaktiver.....		0	881.782
Materielle anlægsaktiver.....	5	11.001.885	7.346.655
ANLÆGSAKTIVER.....		11.001.885	7.346.655
Råvarer og hjælpematerialer.....		231.423	207.900
Varer under fremstilling.....		276.113	165.968
Varebeholdninger.....		507.536	373.868
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		85.412	28.035
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.158.501	0
Udskudt skatteaktiv.....		0	1.077.452
Andre tilgodehavender.....		0	128.238
Tilgodehavende selskabsskat.....		427.066	0
Periodeafgrænsningsposter.....		3.480	4.691
Tilgodehavender.....		1.674.459	1.238.416
Likvide beholdninger.....		100.260	10.121
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.282.255	1.622.405
AKTIVER.....		13.284.140	8.969.060

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		600.000	600.000
Reserve for opskrivninger.....		2.473.055	2.473.055
Overført resultat.....		930.406	2.150.592
EGENKAPITAL.....		4.003.461	5.223.647
Hensættelse til udskudt skat.....		292.169	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		292.169	0
Ansvarlig lånekapital.....		255.000	0
Leasingforpligtelser.....		3.272.772	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.527.772	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	458.628	524.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		220.131	142.608
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.987.651	2.583.972
Anden gæld.....		794.328	494.289
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.460.738	3.745.413
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.988.510	3.745.413
PASSIVER.....		13.284.140	8.969.060
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	600.000	2.473.055	2.150.592	5.223.647
Forslag til resultatdisponering.....			-1.220.186	-1.220.186
Egenkapital 31. december 2018.....	600.000	2.473.055	930.406	4.003.461

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2017: 6)			
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	152	158	
	152	158	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	115.325	46.232	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	27.296	53.329	
	142.621	99.561	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-427.066	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-37.825	
Regulering af udskudt skat.....	83.118	-1.077.452	
	-343.948	-1.115.277	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2018.....	6.017.585	7.671.337	
Overførsel.....	0	881.782	
Tilgang.....	622.981	3.571.471	
Afgang.....	-221.180	-543.865	
Kostpris 31. december 2018.....	6.419.386	11.580.725	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	670.583	2.500.000	
Opskrivninger 31. december 2018.....	670.583	2.500.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	4.332.775	6.125.152	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-221.180	-543.865	
Årets afskrivninger	220.296	318.924	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	4.331.891	5.900.211	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	2.758.078	8.180.514	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	2.523.369	7.886.452	
Finansielle leasingaktiver.....		4.264.500	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)					5
				Kunst	Forudbetaling anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2018.....				63.293	881.782
Overførsel.....				0	-881.782
Kostpris 31. december 2018.....				63.293	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....				63.293	0
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	0	0	0	269.544	269.544
Ansvarlig lånekapital.....	255.000	0	0	255.000	255.000
Leasingforpligtelser.....	3.731.400	458.628	1.394.541	0	0
	3.986.400	458.628	1.394.541	524.544	524.544
Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabs bankengagement, som pr. 31. december 2018 er 0 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AOVM Companys ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve på nominelt 10.000 tkr. med pant i grunde og bygninger.					
Nærtstående parter					9
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende: Anky Production A/S, som er et søsterselskab.					
Bestemmende indflydelse					
Begge selskaber ejes af AOVM Companys ApS.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.					
